
pojistná smlouva
Č. 8068924916

Sm|L|vni strany:

ČSOB Pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458. Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen "pojistitel")

pojistitele zastupuje: Čestmír Solil

a

Krajské ředitelství policie Pardubického Kraje
Na Spravedlnosti 2516
530 02 Pardubice - Zelené Předměstí

IČO: 72050250

(dále jen "pojistník")

uzavirají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č, 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tdá|e
jen ,,občanský zákoník").



"\,
\ 'í.

Číslo pojistné smlouvy: 8068924916 \

V
i

Článek l.
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součásti pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky pojištění letectví VPP AVN
2014 (dále jen 'VPP AVN 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištěni majícím charakter pojištěni věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či
jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku
počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

Krajské ředitelství policie Pardubického Kraje
Na Spravedlnosti 2516
530 02 Pardubice - Zelené Předměstí
IČO: 72050250

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního
předmětu pojištění.

3. Oprávněnou osobou je:
a) pojištěný. pokud nejde o případ uvedený v bodu b).
b) pojistník v pojištěni cizího pojistného nebezpečí. splnI-li podmínky stanovené občanským

zákoníkem,
není-li ujednáno jinak.

Pokud jsou některá pojištěni sjednána ve prospěch dalších oprávněných osob, jsou tyto uvedeny u
konkrétního předmětu pojištěni.

4. pojistná smlouva se uzavírá od 1.1.2018 00:00 hodin do 1.1.2019 00:00 hodin (tento den již není
zahrnut do doby, na kterou se pojistná smlouva uzavírá).

Článek ll.
pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Letecké pojištěni - pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla

ROZSAH POjIŠTĚNÍ:

1.1. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám
(dle VPP AYN 2014 část C či. l odst. l.)

pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu
způsobenou třetí osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C ČI. I odst. 1. v souvislosti s provozováním

Stránka 2



Číslo pojistné smlouvy: 8068924916

.Jletadel uvedených v příloze Č.1 Seznam bezpilotnIch letadel (dále jen ,,příloha Č.1), nicméně pojištění se
vztahuje pouze na letadla. u kterých je vyplněn limit pojistného plněni v části 1.1 přílohy č. 1.
VÝLUKYZ POJ/ŠTĚN/'
Vedle výluk stanovených ve VPP a VN 2014 se pojištění také nevztahuje na.'
a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové úµny třetí osobě neoprávněným zásahem do

práva na ochranu osobnosti člověka, pokud vznikla v příčinné souvislosti s:
· pomšen/m povinností vztahu//c/ch se k ochraně osobních údajů a upravených zákonem Č.101/2000

Sb. o ochraně osobních údajů nebo
· ponušenlm pravidel uvedených ve stanoviscích Úřadu pro ochranu osobních údajů (např. Stanovisko

1/2013) nebo
· zneužitím osobních údajů získaných při provozu letadla.

b) odpovědnost za újmu způsobenou zneužitím jakýchkoli dat získaných při provozu letadla, bez ohledu na
to, kdo data zneužil

Odchylně od VPP AVN 2014 část C ČI. Ill odst. 1. písm. c) se ujednává, že pojištění odpovědnosti se
vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou letadlem v době probihajÍcÍho správního řízeni za účelem
vydání Povoleni k létání a to při provozu letadla nezbytném pro vydáni Povolení k létáni.

- . iwj

I '

:

: .

l

2. Letecké pojištění - havarijní pojištěni letadel

ROZSAH POjIŠTĚNÍ:

2.1. PŘEDMĚT POjIŠTĚNÍ:
Letadlo/a blíže určené/á v příloze č. 1 Seznam bezpilotních letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze
na letadla, u kterých jsou vyplněny všechny údaje v části 2.1 přílohy Č. 1. Spolu s letadlem jsou
předmětem pojištěni i výrobceml prodejcem letadla dodané, s letadlem pevně nespojené scučásti určené k
řízení a provozu letadla, pokud by|a jejich pojistná ŕodnota zahrnuta do pojistné částKy.

POJISTNÁ HODNOTA:
V souladu s VPP AVN 2014 část b. či. VIl je pojistnou hodnotou rozhodnou pro stanoveni pojistné Cástky
nová cena. Rozumí se nová cena letadla včetně součásti pro řízení a provoz, případné celní náklady apod.

POJIŠTĚNÉ POJISTNÉ NEBEZPEČÍ:
ĽILdobě provozu letadla

V době mimo provoz letadla

j se pojištěni sjednává v rozsahu VPP AVN 2014 část B ČI. l.

se pojištění odchylně od VPP AVN 2014 část b čI. l sjednává pro
případ poškozeni nebo zničeni předmětu pojištěni způsobené:
- živelními pojistnými nebezpečími,
- krádeži vloupáním, loupeži,
- při přepravě letadla jako nákladu dopravními prostředky,
přičemž poškozeni nebo zničení musí vzniknout jako nás'edek
živelních pojistných nebezpečí, krádeže vloupáním nebo
'oupeže, dopravní nehody. zřícení dopravní nebo jiné stavby

!1
, l

P

!

I

i

l
,i

i Ĺ

P

I

I '

b

VÝLUKY Z POjIŠTĚNÍ:
Vedle výluk stanovených ve VPP AVN 2014 se pojištěni také nevztahuje na:
a) škodné události vzniklé na zdroji energie (baterie apod.), pokud nedošlo ve stejnou dobu a z téže

příčiny j k jinému poškození letadla, za které je pojistitel povinen poskytnout plněni.

POJISTNÉ PLNĚNÍ:
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, poskytne pojistitel pojistné plnění odchylně od VPP
AVN 2014 část B. ČI. Vlll odst. 2. písm. a) ve výši odpovidajicÍ přiměřeným nákladům na znovuzřízení
takového předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé, sníženou o cenu využitelných
zbytků, nejvýše však částku odpovidajÍcÍ časové ceně předmětu pojištěni, sníženou o cenu zbytků.

Stránka 3

P



. ~, .

\.\,

Číslo pojistné smlouvy: 8068924916

2.2. PŘEDMĚT POjIŠTĚNÍ:
Mimořádná výbava - pracovni zařízení nesená letadlem havarijně pojištěným dle této pojistné
smlouvy. Pojištěna jsou jen taková zařízeni, která jsou jednotlivě uvedena v této pojistné smlouvě
dále:

r" " " Specifikace pojistná částka '
f P.č. Název a typ Popis Rok výroby ' Výrobní č,i.s.l.o. _ _ (Kč)_ i

1. Příslušenství dle Přís!ušenstvÍ dle 164 673 ·
specifikace specifikace
uvedené na příloze uvedené na

. l _ _Agy|oze
POJISTNÁ HODNOTA:
V souladu s VPP AVN 2014 část B. či. VIl je pojistnou hodnotou rozhodnou pro stanoveni pojistné částky
nová cena.

POJIŠTĚNÉ POJISTNÉ NEBEZPEČÍ:
1"3ěhem provozu letadla jímž je "" " i ' ' ' - " "Wedmět pojištěn.i_n.ese.n_ _ _! poµsten1 s ednava v rozsahu VPP AVN 2014 cast B cl. l.

v jakémkoli jiném okäňžiku než při ' se pojištění odchylně od VPP AVN 2014 část b či. l sjednává pro '
provozu letadla nesoucího předmět případ poškození nebo zničeni předmětu pojíštěni způsobené:
pojištění(při uskladnění, převozu, - živelními pojistnými nebezpečími,
servisu a pod.) - krádeží vloupáním, loupeží,

- při přepravě letadla jako nákladu dopravními prostředky.
přičemž poškození nebo zničeni musí vzniknout jako následek
živelních pojistných nebezpečí, krádeže vloupáním nebo

l loupeže, dopravní nehody, zříceni dopravní nebo jiné stavby.

SPOLUÚČAST
pojištění se sjednává se spoluúčasti 10 %.

VÝLUKY Z POjIŠTĚNÍ:
pojištěni se nevztahuje na škodné události vzniklé na mimořádné výbavě, od jejíhož data výroby v době
vzniku škodné události uplynulo 4 a vÍce roků.

POJISTNÉ PLNĚNÍ:
Odchylně od VPP AVN 2014 část B. či. Vlil odst. 3 poskytne pojistitel pojistné plněni za mimořádnou
výbavu pojištěnou dle této části 2.2. pojistné smlouvy následovně.
a) byl-li předmět pojištěni poškozen. částku odpovídajĹcÍ přiměřeným nákladům na opravu, které jsou v

době pojistné události v místě obvyklé, sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných části
poškozeného předniětu pojištění, Pokud náklady na opravu jsou shodné nebo převyšuji částku
odpovídající časové ceně předmětu pojištění, poskytne pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět
pojištěni,

b) byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován. částku odpovidajíci pňměřeným nákladům na
znovuzřízení takového předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé. sníženou o cenu
využitelných zbytků, nejvýše však částku odpovídajíci časové ceně předmětu pojištěni, sníženou o cenu
zbytků.

l

l,
e

l
' i

i

,
l

' l
i
l
I

q

i

l

i

3. Daiši ujednání
3.1. Letadlem se rozumí BEZPILOTNÍ LETADLO (včetně modelů letadel s maximálni vzletovou hmotností vyšší

než 20 kg) a nebo BEZPILOTNÍ SYSTÉM.

Stránka 4



Číslo pojistné smlouvy: 8068924916

3,2 Provozem letadla se rozumí pojižděM při startu a přistání, vzlet a přistání a samotný let letadla

3.3. V době provozu letadla se pojištěni vztahuje pouze na škodné události, které vzniknou při řízenI tohoto
letadla oprávněným pilotem, Oprávněným pilotem se rozumí:
a) pilot uvedený v platném Povoleni k létání letadla bez pilota v části Seznam evidovaných pilotů, jež je

vydáno pro konkrétní letadlo Úřadem pro civilní letectví, nebo
b) pilot uvedený v žádosti, na základě které probíhá správní řízenI za účelem vydáni Povolení k létání.

3.4. Smluvní strany se dohQd|y. že pro vznik nároku na pojistné plněni za škodné události vzniklé při provozu
letadla musí být letadlo v přímém dohledu pilota ve smyslu ustanoveni 4 Doplňku X leteckého Předpisu L2.

3.5. V případě pojistné události spočivajici v krádeži vloupáním poskytne pojistitel pojistné plněni odchylně od
VPP AVN 2014 část B. ČI. V odst. 1 písm. g) a j) pouze v případě, že byl předmět pojištěni v době vzniku
pojistné události uložen:
a) uvnitř budovy s uzamčenými dveřmi l vraty a zevnitř náležitě uzavřenými okny či dalšími otvorovými
výplněmi,
b) v řádně uzavřeném a uzamčeném niotorovém vozidle..

3.6. pojistná částka, limity pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištění, pojistná doba, další výluky z
pojištění odchylné od VPP AVN 2014 a způsob využití letadla, jsou uvedeny zvlášť' u každého letadla
v příloze Č.1 Seznam bezpúotních letadel.

3.7. Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR {ZPČ) bude v přfpadě vzniku
pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plněni nejvýše do částky svou výši přesné
odpovjdajÍcÍ limitu pojistného plněni vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ)
stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události.

3.8. Casovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou udá|ostí: stanovi se z nové ceny
věci, přičemž se přihhži ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnoceni anebo k zhodnocení věci, k němuž
došlo její opravou. modernizací nebo jiným způsobem.

3.9. Žive|nľmi pojistnými nebezpečími se rozumí požár; výbuch; úder blesku; náraz nebo zřIcenI pilotovaného
|etĹcÍho tělesa jiného než zde pojištěného, jeho části nebo jeho nákladu; vichřice, krupobití, sesouvání půdy,
zříceni skal nebo zemin, lavina; pád stromů, stožárů a jiných předmětů (vyjma samotného předmětu
pojištění); zemětřesení o síle otřesů dosahujicľch nejméně 6 stupně EMS 98; náraz vozidla, kouř,
nadzvuková vlna,

3.10.POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
a) Vedle povinností stanovených VPP avn 2014 je pojištěný povinen mimo jiné dodržovat pravidla, která

upravuje DOPLNĚK X-Bezpilotní systémy, Předpisu L2 - Pravidla létáni a Dodatek 4 - Systémy
dá|kového řízení letadla, Předpisu L2. Uvedené dokumenty jsou dostupné na webu letecké informační
služby v sekci předpisy, adresa http:h1is.rlp.cz.

P :

l

Článek Ill.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznániit
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

Stránka 5



Číslo pojistné smlouvy: 8068924916

ČSOB Pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor khentského kontaktního centra
Masarykovo náměstí 1458,
530 02 Pardubice

Článek lV.
pojistné

pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je
pojistným jednorázovým.

výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:
pojištěnI l pojistné

1. Letecké pojištěni l 74 637,- k
"ojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistnou dobu

splátkový kalendář:

Placení pojistného za všechna pojištěni sjednaná toutc pojistnou smlouvou se řídí nádedujicím
splátkovým kalendářem:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
1. j31.01.2018 74 637,- Kč

,
.

l
'I

", l
) , i

! '

i

I í

! ':

l

i

l t

l '

l

l

pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol
variabilní symbol
pojistné se považuje za uhrazené driem připsání na účet ČSOB Pojišt'ovny, a. s., člena holdingu.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Čestmír Solil

1. pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následujici souhlasy:

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákoneni č, 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných
číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním
osobräch údajů, respektive souhlas s využ/vár?lm rodného čísla

b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně něk/eých zákonů, ve
znění pozdějš/ch předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování
poj/št'ova'cl činnosti, činnostl souvise//c/ch s poj/šťovac/ čiľ7nost/, zajišt'ovaci činnosti.

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o něktetých službách informační
společnosti a o změně některých zákonů (zákon o někteíých službách informační společnosti), ve

Stránka 6



čísĺq pojistné smlouvy: 8068924916

znění pozdějších předpisů, souhlas k využiti" podrobností elektronického kontaktu za účelem šířeni'
obchodních sděleni.

d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictvl, ve znění pozdějších
předpisů, souhlas s poskytnutím informaci týkaj/c/ch se pojištěni určeným subjektům.

pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracováni osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobnlch
údajů, identifikaci správce a období zpracováni osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy
uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách poµstitele, které jsou
nedIlnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech
souvisejÍcÍch s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo
škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné
moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahhženi do spisů a pořizováni výpisů či opisů z nich.

2. pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami
pojistitele, které jsou nedilnou SQúČáStí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich
převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi
vybranými ustanoveními pojistných podrrúnek zvlášť uvedenými v dokumentu ,,Sdělení informaci
pojistitelem zájemci o pojištěni ', která by mohla být považována za ustanoveni neočekávaná ve smyslu
§ 1753 občanského zákoníku, a souh|asin1 s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na
písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanoveni § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.

3. pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má
objektivně exjstujÍcÍ pojistný zájem na pojištění sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť' je na jeho
straně naplněna některá z niže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládajki:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je:
· ve vlastnictví Ci spo|uv|astnictvj pojistníka; ",

h

· sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistnikovi k němu svědči některé z věcných práv k cizini
věcem (např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);

· pojistníkem po právu užíván na Základě smlouvy;
· pojistníkem převzat za účelem splněni jeho závazku;
· ve vlastnictví či spo|uv|astnictví osob blízkých pojistníkovi:
· ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či spoIečnIkem, členem

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickQu osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné
skutečnosti:

· ve vlastnictví či spo|uv|astnictvi členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

· určen k zajištěni dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem.

b) Sjednávané pojištění odpovědnosti
" je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
· je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
" je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem,

členem jejího orgánu nebo tlm, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či
jiné skutečnosti:

· je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společnIků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho,
kdo pojistníka podstatně ovIivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti.

4. pojistná smlouůa a ji sjednaná pojištění se řídI českým právnirn řáden".

5. Počet stran pojistné smlouvy: 7

l ;

Stránka 7

l



Číslo pojistné smlouvy: 8068924916

6. Přílohy:
l) Seznam letadel
2) VPP AVN 2014
3) Doložka AVN 52E '
4) Povolení k létání
5) Specifikace mimořádné výbavy

\ '

.
h

\

'\, '!
,. ,\ l

7. pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž jedno vyhotoveni obdrží pojistník a zbývající
dvě pojistitel.

8. Pmhlášenľ osoby pověřené pojistitelem sjednáním pojištění:

Prohlašuji, že jsem jako oprávněný zástupce pojistitele předložil návrh pojistné smlouvy a dne
30.12.2017 převzal sdělenľ o jeho přijetí, čÍmž byla smlouva uzavřena.

r Z}

jméno, příjmení a podpis osoby pověřené
pojistitelem uzavřením 0stné smlouvy 16

ČSOB pojišťovna
ČSň8 poj1š£wna, d, s,. clen ČSOBkdklcelář RVCHN0\/ NAD KNEŽĺ:OU

razítko a podpis pojistníka

Stránka 8


